
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 18 марта 2024 года                № 13 

 
станица Новолабинская 

 
 

Об утверждении плана по реализации мероприятий в области 

энергоснабжения и повышения энергетической эффективности  

в Новолабинском сельском поселении  

Усть-Лабинского района  

в 2024 году 

 

 

В целях обеспечения энергоснабжения и повышения энергетического 

эффективности в соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года 

№ 261-ФЗ «Об энергоснабжении и о повышении энергетической 

эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», постановляю: 

1. Утвердить План по реализации мероприятий в области 

энергосбережении повышения энергетической эффективности в 

Новолабинском сельском поселении Усть-Лабинского района в 2024 году, 

согласно приложения.  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района 

А.А.Гусева. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Новолабинского сельского 

поселения Усть-Лабинского района                                              А.А. Гусев 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

Новолабинского сельского поселения 

Усть-Лабинского района 

от 18.03.2024 года № 13 

 

 

ПЛАН 

по реализации мероприятий в области энергоснабжения и повышения 

энергетической эффективности в Новолабинском сельском поселении 

Усть-Лабинского района в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Исполнитель 

1 2 3 4 

1 Планирование расходов на 

содержание учреждений 

осуществлять в соответствии с 

установленными лимитами 

потребления топливно-

энергетических ресурсов и 

коммунальных услуг в 

Новолабинском сельском 

поселении Усть-Лабинского района 

в течении 

года 

Пензева В.В.- 

начальник 

финансового отдела 

администрации 

Новолабинского 

сельского поселения 

Усть-Лабинского 

района 

2 Инвентаризация приборов учета по 

учреждениям Новолабинского 

сельского поселении Усть-

Лабинского района 

до 10 

октября 

2024 года 

Лебедь И.И. - 

специалист 2 

категории 

финансового отдела 

администрации 

Новолабинского 

сельского поселения 

Усть-Лабинского 

района 

3 Продолжить проведение работ по 

установке приборов учета тепла, 

газа, воды. 

Переход на энергосберегающие, 

экономные типы современных 

прибор с низким 

энергопотреблением 

В течении 

года 

А.А. Гусев – глава 

Новолабинского 

сельского поселения 

Усть-Лабинского 

района 

4 Переход на сезонный (осенне- 

зимний) режим энергопотребления. 

Повышение энергетической 

эффективности объектов 

В течении 

года 

Лебедь И.И. - 

специалист 2 

категории 

финансового отдела 



наружного искусственного 

освещения и рекламы, 

направленных на замену старого 

неэффективного обслуживания на 

энергосберегающие, светодиодные 

приборы искусственного 

освещения.  

администрации 

Новолабинского 

сельского поселения 

Усть-Лабинского 

района 

5 Выявление бесхозных объектов 

недвижимости для передачи 

используемых энергетических 

ресурсов (газоснабжение, 

теплоснабжение и 

электроснабжение), постановки в 

установленном порядке таких 

объектов на учет в качестве 

бесхозных объектов недвижимого 

имущества и затем признанию 

права муниципальной 

собственности на данные объекты 

бесхозного имущества  

В течении 

года 

Лебедь И.И. - 

специалист 2 

категории 

финансового отдела 

администрации 

Новолабинского 

сельского поселения 

Усть-Лабинского 

района 

6 Заключение и реализация 

энергосеверсных договоров 

(контрактов) государственными и 

муниципальными бюджетными 

упреждениями 

В течении 

года 

Гусев А.А. - глава 

Новолабинского 

сельского поселения 

Усть-Лабинского 

района 

7 Разработка и проведение 

мероприятий по пропаганде 

энергосбережения через средства 

массовой информации, 

распространение социальной 

рекламы в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

В течении 

года 

Высоцкая Н.Н. - 

ведущий специалист 

общего отдела 

администрации 

Новолабинского 

сельского поселения 

Усть-Лабинского 

района 

 

 

 

Глава Новолабинского сельского 

поселения Усть-Лабинского района                                                      А.А. Гусев 

 


